
DODATEK Č. 1

(DÁLE JEN „DODATEK“) KE SMLOUVĚO VÝKONU TECHNICKÉHO DOZORU INVESTORA

ze dne 27. 9. 2021 (dále jen „Smlouva“)

uzavřený v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

OBJEDNATEL:

Město Roudnice nad Labem
Karlovo náměstí 21
413 01 Roudnice nad Labem
Zastoupené: Ing. Františkem Padělkem, starostou
IČ: 00264334
DIČ: CZ00264334
Bankovní spojení: 94-3484530297/0100, Komerční banka, a.s.

(dále jen „objednatel“)

ZHOTOVITEL :

Název: PK dopravní s.r.o.
Sídlo: Lidická 811, 438 01 Žatec
IČ: 04166205
DIČ: CZ04166205
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedením Krajským soudem v Ústí nad Labem,

oddíl C, vložka 35853
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
Č. účtu: 8751136001/5500
Zastoupený: Petr Koubík, jednatel
E-mail:
Telefon:

(dále jen „zhotovitel“)

(společně též “smluvní strany”)

1. Úvodní ustanovení

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 27.9.2021 Smlouvu o výkonu technického dozoru investora
(dále jen “Smlouva”), jejímž předmětem je výkon činnosti technického investora nad
úplnou realizací díla (od předání až po kolaudací stavby) - „Rekonstrukce celého
uličního prostoru v ulici Riegrova v Roudnici nad Labem“, podle projektové
dokumentace zpracované projekční kanceláří PROJEKCE DOPRAVNÍ FILIP s.r.o., se
sídlem Švermova 1338, 413 01 Roudnice nad Labem.
Předmět plnění smlouvy zahrnuje zejména níže uvedené činnosti:

• seznámení se s podklady potřebnými k realizaci stavby,
• dodržování podmínek dotačních titulů v případě, že by zadavatel našel vhodný dotační

titul, který by bylo možné využít a zažádal o něj,



     
 
 

2 / 3 
 

• účast a zabezpečení předání a převzetí staveniště, 
• přítomnost při dozorování stavby pět dní v týdnu po dobu potřebnou k řádnému výkonu 

činnosti technického dozoru investora, a to nejméně v rozsahu 15 hodin týdně, z toho čtyři 
dny osobní kontrolou staveniště a jedenkrát týdně provádět a vést kontrolní dny stavby 
vč. zápisu do stavebního deníku, vyjma období zimní přestávky, kdy stavební činnost 
nebude probíhat z důvodu klimatických podmínek, 

• projednání dodatků a změn projektu, které nezvyšují náklady stavebních objektů a 
nezhoršují parametry stavby, 

• kontrola věcné správnosti soupisu provedených prací a dodávek, 
• kontrola těch částí dodávek (díla), které budou v dalším postupu prací zakryty, nebo se 

stanou nepřípustnými, zapsání výsledku kontroly do stavebního deníku, 
• spolupráce s projektantem a dodavatelem stavby při provádění, nebo navrhování opatření 

na odstranění případných vad projektu, 
• sledování jestli zhotovitelé stavby provádějí předepsané zkoušky materiálů, konstrukcí a 

prací, kontrolu jejich výsledků, 
• sledování vedení stavebního deníku a provádění zápisu do něj, 
• kontrola a zajištění souladu postupu prací podle časového plánu a ustanovení smluv, 
• příprava a získávání podkladů potřebných pro odevzdání a převzetí stavby, 
• kontrola správnosti a úplnosti dokladů předaných zhotovitelem stavby k předání a převzetí 

dokončené stavby, 
• neprodlené informování investora o závažných skutečnostech na stavbě, které mají vliv 

především na cenu, termín a kvalitu dokončení díla, 
• kontrola odstraňování vad a nedodělků, zjištěných v průběhu stavby, 
• kontrola zajištění a zabezpečení stavby, 
• uplatňování návrhů k odvrácení nebo omezení škod a spolupráce s pracovníky zhotovitele 

stavby při provádění opatření k odvrácení nebo omezení škod, 
• účast na jednáních projektového týmu a spolupráce s autorským dozorem projektanta, 
• kontrola dodržování platných ČSN a TNI na prováděné práce, 
• implementace případných připomínek ze strany státních orgánů a zadavatele, 
• kontrola dodržování BOZP, 
• podat pro objednatele žádost o vydání kolaudačního souhlasu s užíváním stavby a 

účastnit se kolaudačního řízení. 
 
 

1.2.  Podle čl. V Smlouvy se zhotovitel se zavazuje provádět výkon činnosti dle čl. II. této 
smlouvy po celou dobu realizace stavby, a to počínaje dnem zahájení realizace stavby, 
který byl předběžně určen na 1. 10. 2021 až do doby předání stavby, což se očekávalo 
do 31. 5. 2022, pokud však dojde ke kolaudaci později, trvá tato smlouva až do doby 
vydání pravomocného povolení o užívání stavby. V případě, že průběh realizace díla si 
vyžádá prodloužení plnění této smlouvy za výše specifikované datum, finanční plnění 
bude vyřešeno písemným dodatkem ke smlouvě. 

 
1.3.  Vzhledem k tomu, že v průběhu realizace stavby byl zhotovitel akce „Rekonstrukce 

celého uličního prostoru v ulici Riegrova v Roudnici nad Labem“ v prodlení s 
dokončením stavebních prací oproti původnímu termínu o 16 dní a bude výrazně 
náročnější proces odstraňování vad a nedodělků, vznikla objednateli potřeba zajištění 
činnosti technického dozoru investora o 1 měsíc oproti původní smlouvě. 

 
1.4.  S ohledem na zajištění kontinuity výkonu technického dozoru investora se smluvní strany 

dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1. Kterým se smluvní strany dohodly na rozšíření 
předmětu Smlouvy o výkon činnosti dle čl. II Smlouvy ve stejném rozsahu o 1 měsíc nad 
rámec uzavřené SOD. 

 
 



3 / 3

2. Cena za činnosti dle Dodatku č. 1

2.1. Za činnosti dle odst. 1.4 tohoto Dodatku č.1 náleží dodavateli odměna nad rámec
odměny stanovené v čl. III. Smlouvy ve výši 30.600,- bez DPH, tj. 37.026,- vč. 21% DPH

3. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ

Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží
po dvou.

Ostatní ustanovení Smlouvy neřešené tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v původním a
nezměněném znění.

Město Roudnice nad Labem osvědčuje touto doložkou ve smyslu ust. § 41 zákona č.128/2000
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že ohledně uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke
smlouvě byly splněny všechny zákonné podmínky, jimiž zákon č.128/2000 Sb. podmiňuje
platnost právního jednání obce. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě byl schválen usnesením Rady
města Roudnice nad Labem č. 18/2023 ze dne 18.1.2023

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že obsah Dodatku č. 1 je pro ně
srozumitelný a na důkaz toho, co bylo sjednáno, připojují Smluvní strany své podpisy.

Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů.

V Žatci, dne ………………….. V Roudnici nad Labem, dne ………………

Zhotovitel: Objednatel:

Petr Koubík Ing. František Padělek,
jednatel společnosti PK dopravní s.r.o. starosta Města Roudnice nad Labem


